
 

Программа «Оздоровительная» 
 

В состав оздоровительной санаторно-курортной путевки входят оздоровление (лечение), 

проживание и трехразовое питание по системе заказ-меню. Бронирование от трех суток. 

Медицинские услуги оказываются с понедельника по субботу (сокращенный день). 

 

Перечень обследований, консультаций и лечебных процедур, входящих в стоимость 

путевки «Оздоровительная программа» для всех категорий номеров 

(для взрослых с 14 лет и детей от 5-ти до 14 лет) 
 

№ п /п 
Наименование 

Продолжительность лечения 

7 дней 10 дней 14 дней 21 день 

Диагностическая программа 

 

1 

Первичный прием (осмотр, 
консультация) врача-терапевта 

или врача-педиатра 

 

1 
 

1 
 

1 
 

1 

- повторный прием врача 1 2 2 4 

 

 

2 

Прием (осмотр, консультация): 

 врача-гинеколога 

 врача- невролога 

 врача-оториноларинголога 

 врача-уролога 

 врача-кардиолога 

 

по 

показаниям 

 

по 

показаниям 

 

по 

показаниям 

 

по 

показаниям 

Лечебная программа 

 

3 
Ингаляции: 

 лекарственные 

 щелочные 

 

6 

 

9 

 

13 

 

20 

4 
Фито-чай или кислородный 

коктейль 
6 9 13 20 

5 
Питание 3-х разовое «Меню- 
заказ», диетическое питание 

еж еж еж еж 

6 Питьевое лечение 3 раза в день еж еж еж еж 

7 Климатолечение еж еж еж еж 

8 Терренкур еж еж еж еж 

9 Скандинавская ходьба еж еж еж еж 

Посещение бассейна по этой программе предоставляется за дополнительную плату 
 

Примечание 

Врач имеет право корректировать набор и количество диагностических исследований и 

лечебных процедур в соответствии с состоянием пациента и наличием 

противопоказаний. 

Процедуры, не входящие в настоящий перечень, могут быть предоставлены за 

дополнительную плату. Более подробно с перечнем процедур Вы можете ознакомиться 

в прейскуранте цен на медицинские и оздоровительные услуги. 

При отсутствии санаторно-курортной карты оформление её в санатории 

предоставляется за дополнительную плату. 


